ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.12.2017                  № 6-742

город Томск

Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям

сетевых организаций на территории Томской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил

недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих

услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому

управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного

доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и

Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей

электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов

электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к

электрическим сетям», Методическими указаниями по определению размера платы за

технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФАС

России от 29.08.2017 № 1135/17, Положением о Департаменте тарифного регулирования

Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012

№ 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования Томской области от

29.12.2017 № 38/1

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить плату за технологическое присоединение для заявителей, подавших заявку в

целях технологического присоединения энергопринимающих устройств максимальной

мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом мощности ранее

присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), при

присоединении объектов, отнесенных к третьей категории надежности (по одному источнику

электроснабжения), при условии, что расстояние от границ участка Заявителя до объектов

электросетевого хозяйства на уровне напряжения до 20 кВ включительно необходимого

заявителю уровня напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не

более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской

местности, в размере не более 550 рублей (с учетом НДС).

В отношении садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений и

иных некоммерческих объединений (гаражно-строительных, гаражных кооперативов) размер

платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств не должен

превышать 550 рублей (с учетом НДС), умноженных на количество членов этих объединений,

при условии присоединения каждым членом такого объединения не более 15 кВт по третьей

категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом мощности ранее

присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств при

присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до 20 кВ

включительно и нахождения энергопринимающих устройств указанных объединений на

расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в

сельской местности до существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых

организаций.

В отношении граждан, объединивших свои гаражи и хозяйственные постройки

(погреба, сараи), размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих

устройств не должен превышать 550 рублей (с учетом НДС), умноженных на количество

членов этих объединений, при условии присоединения каждым собственником этих построек

не более 15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с

учетом мощности ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих

устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне

напряжения до 20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств указанных

объединенных построек на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского

типа и не более 500 метров в сельской местности до существующих объектов электросетевого

хозяйства сетевых организаций.

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

религиозных организаций не должен превышать 550 рублей (с учетом НДС) при условии

присоединения не более 15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику

электроснабжения) с учетом мощности ранее присоединенных в данной точке присоединения

энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой

организации на уровне напряжения до 20 кВ включительно и нахождения

энергопринимающих устройств таких организаций на расстоянии не более 300 метров в

городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности до

существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых организаций.

Начальник департамента М.Д.Вагина

Первоначальный текст документа опубликован в издании

Официальный интернет-портал "Электронная Администрация Томской области" http://www.tomsk.gov.ru,

29.12.2017.